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Spørgsmål nr. 233 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Vil ministeren kommentere på artiklen ”Styrelse drøftede Eri-

trea-sag inden ministerudtalelse”, Jyllands Posten den 12. de-

cember 2014, herunder redegøre nærmere for den interne drøf-

telse i Udlændingestyrelsen både forud for den tidligere 

justitsministers udtalelser den 13. august 2014 og de interne 

drøftelser efterfølgende? Spørgsmålet ønskes besvaret forud 

for samråd om Eritrea, jf. UUI alm. del − samrådsspm. J-M.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Udlændingestyrelsen: 

 

”Udlændingestyrelsen kan henvise til punkt 3 og 4 i ”Redegø-
relse om Udlændingestyrelsens tilvejebringelse af oplysninger 

om Eritrea” af 12. december 2014, hvoraf det fremgår, at 
Danmark i løbet af sommeren 2014 oplevede en betydelig 

stigning i antallet af asylansøgere, der oplyste at være fra Eri-

trea. Asylansøgerne angav navnlig frygten for at blive straffet 

for illegal udrejse og unddragelse fra national tjeneste som 

asylmotiv. 

 

Ved en gennemgang af de tilgængelige kilder konstaterede Ud-

lændingestyrelsen, at oplysningerne ikke var tilstrækkeligt op-

daterede, og styrelsen fandt det derfor nødvendigt at sikre sig, 

at det grundlag, der forelå, fortsat var en korrekt beskrivelse af 

forholdene.  

 

Mange asylansøgere kommer til Danmark uden identitetspapi-

rer eller med sparsomme identitetspapirer. Derfor er det en 

meget vigtig opgave ved behandlingen af en asylansøgning at 

vurdere, om ansøgeren har den nationalitet, som vedkommen-

de oplyser.  

 

Ud fra de foreliggende oplysninger, herunder konsultationer 

med andre landes udlændingemyndigheder, var der anledning 

til tvivl om, hvorvidt alle ansøgerne var fra Eritrea eller fra et 

andet land, navnlig Etiopien.   

 

I den forbindelse konstaterede Udlændingestyrelsen, at styrel-

sen ikke havde tilstrækkeligt med oplysninger om Eritrea til at 

kunne foretage en afprøvning af ansøgernes nationalitet. Der er 

således et sprogligt sammenfald mellem det sprog, der tales i 

visse dele af Eritrea (tigrinya), og det sprog, der tales af en 

gruppe hjemmehørende i Etiopien, og derfor ville en sprogtest 

i disse sager ikke nødvendigvis være tilstrækkelig til at fast-
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lægge ansøgerens nationalitet.  

 

På denne baggrund fandt Udlændingestyrelsen, at der var be-

hov for at tilvejebringe yderligere oplysninger om Eritrea til 

brug for fastlæggelsen af ansøgernes nationalitet, ligesom Ud-

lændingestyrelsen fandt, at der var behov for at sikre, at Ud-

lændingestyrelsens oplysninger om forholdene i Eritrea var 

fyldestgørende og tidssvarende.  

 

Efter overvejelser siden juni 2014 besluttede Udlændingesty-

relsen primo august at iværksætte den konkrete forberedelse af 

en fact finding-mission til Eritrea. 

 

På et møde i Justitsministeriet den 12. august 2014 orienterede 

Udlændingestyrelsen Justitsministeriet om beslutningen.” 

 

 

 

 

 

 

 


